
会　長 谷口　宏樹 副会長 今川　忠男    　　　　　　　　　　　　　Light up Rotary

幹　事 眞田 奈津基 副幹事 岩永　光司

会　計 佐藤　貢 SAA 吉元　友浩

●点鐘

●ソング 　　「我等の生業」

●ゲスト 　　株式会社　アスコン

　　管　篤史　氏

　　宮地　信樹　氏

●感謝状授不　米山特別寄付第一回米山功労者感謝状授不

　　　　　武田 正敏会員、西川 和吉会員

●創業祝い　4月10日　ご創業

     株式会社　ライフナビ・アイ　畑　弓子会員

　　　　 　の 時 間   　谷口 宏樹 会長

本日も最後まで宜しくお願いいたします。

2014-15国際ＲＩ会長

ゲイリーC.Kホァン氏

先ず初めに、本日、ゲストでお越しいただきました

「株式会社 アスコン」管様、宮地様、ようこそ福山赤坂

ロータリークラブにお越し頂きました。心より歓迎申し

上げます。本日のプログラムで卓話を頂きますが、

RIの優先項目である「公共イメージと認知度の向上」

ということを受けて、山本委員長の企画を頂きました。

「地域密着で人と企業をつなぐクロスメディア戦略」と

いうテーマで卓話を頂きますが、ロータリーの広報と

いう事だけではなく、皆さんの会社の広報という

デンマークは再生可能エネルギーの利用を積極的に

すすめている国です。現在、再生可能エネルギーを

利用した発電は全体の20％を占めていて、その内訳は

福山赤坂ロータリークラブ 週報
例会場/事務局　福山市赤坂町赤坂1276 一心ビル3階

　TEL/084-920-4141  FAX/084-920-4140

  E-Mail　fa-rc@aurora.ocn.ne.jp

みなさん、こんにちは。

面でも大変貴重な情報を提供して頂けると思います。

管様、宮地様、宜しくお願いいたします。

続きまして、前回の花見夜間家族例会は、欠席してしまい

大変申し訳ありませんでした。仕事の都合でどうしても

デンマークへ行かなければならず、大変失礼致しました。

観光で行ったと誤解されている方もいらっしゃる

と思いますが、誤解を解く為に少しお話させて頂きます。

私は、今現在、風力発電の仕事に携わっています。

その中で今回、デンマークの風車を日本に輸入する為の

交渉と実際稼働している風車の視察が目的で、その

デンマークの風車メーカーへ行ってきました。

風力発電が10％、バイオマスが10％となっています。

2030年には、風力発電だけで50％を目指し、2050年

には再生可能エネルギー利用を100％にする政策を

打ち出しています。その国の政策は最先端という事

ですが、風車メーカーとしても世界販売シェアの第一位

がヴェスタスというデンマークの会社という事で技術・

コスト面に於いて非常に最先端です。という事で

個人的な事ではありますが、例会を欠席したという事で、

あえて、報告させて頂きました。

最後ですが、先週土曜日にゴルフ同好会のコンペが、

開催され、優勝が吉元さん、レディス優勝が桑田さん、

また、同好会会長の杉原さん、幹事の平井さん、

お世話して頂き、本当にありがとうございました。

それでは、以上で会長の時間を終わります。

という結果でしたが、その結果よりも会員同士の親睦を

図る意味では、大変貴重で有意義なことだと改めて

実感しました。20周年に向け、会員全員が心を一つに

できる様、こういう機会をどんどん創っていくべきだと

感じました。参加頂いた皆さん、有難うございました。

2014-15 第855回 例会 2015年 4月13日（月）



　　　　 　報告 　  眞田　奈津基 幹事 ありがとうございました。次回も早めに計画致しますので

多くの参加よろしくお願い致します。

●畑弓子 さん

●福山東RC 4/22（水）→同日18：30～21：00 この度、保険代理店とホームページ制作会社を設立

　　　花見夜間例会の為/福山ニューキャスルホテル 致しました。新しい人生の一歩を踏み出し。丌安で

　　　4/29（水）法定休日のため休会 いっぱいですが、一生懸命努力し、一人前の会社に

●府中ＲＣ　4/20（月）定款第6条第一節による休会 なれるよう、頑張ってまいります。これからも、どうぞ

●福山南ＲＣ　4/30（木）定款第6条第一節による休会 宜しくお願い致します。

●山本秀樹 さん

　　　　 　報告 　 門田　一治　副委員長 株式会社アスコン管様、宮地様、本日はクロスメディア

戦略という普段、聞けないお話を聞けるという事で

●本日の出席率　82.05％ 大変、楽しみにしております。よろしくお願い致します。

　(出席者32名　欠席者7名　出席免除者3名） ●江草国之 さん

●前々回の修正率出席　71.05％ 福山友愛病院　内科に転院しました。総合診療を行い

ます。大恩ある西福山病院に15年間在籍して、4/1（水）

　         の時間　　吉元　友浩　委員長　　　 　　　より、（火）（水）（木）（土）の9：00～18：00　終日勤務

しています。ご利用ください。

＜会員結婚記念祝＞ ●桑田真由美 さん

山岡一夫さん　Ｓ48.4.5　武田正敏さん　Ｓ42.4.7 11日（土曜日）の第一回福山赤坂ロータリークラブ谷口

谷口宏樹さん　Ｈ15.4.4　岡田直也さん　Ｈ20.4.26 会長、眞田幹事杯で楽しくラウンドさせて頂き、栄えある

会長賞（4位）とレディース賞、ありがとうございました。

＜スマイルＢＯＸ＞ スマイルさせて頂きます。

●谷口宏樹 会長 ●馬場正人 さん

株式会社アスコン 管様、宮地様、ようこそおいで 11日のゴルフコンペに参加させていただきました。

頂きました。卓話宜しくお願い致します。先週、 今回の戦利品は参加賞のみでしたが、次回は、賞品を

やむを得ず、欠席させて頂きましたので、多めに 狙っていきたいと思います。

スマイル致します。 ●平井啓博 さん

●今川忠男 副会長 4/11の（新）第一回福山赤坂ＲＣのゴルフコンペに多数

本日のゲスト株式会社アスコン 管篤史様、宮地 のご参加を頂き、誠に有難うございました。ゴルフ、表彰

信樹様、ようこそおいで下さいました。本日のプログラム 式共に、大変盛り上がり、楽しい時間を過ごす事が

どうぞよろしくお願い致します。また、先週、家族夜間 できました。次回もどうぞ宜しく御願い致します。

例会に参加していただいた皆様ありがとうざいました。 ●河村博文 さん

本年度最後の家族例会、石井委員長お疲れ様でした。 先日の会長杯では、栄えある第10位という事で立派な

先週、ゴルフ同好会コンペ開催にあたり、杉原会長 賞品を頂戴しましたので、スマイルします！次回の打ち

平井幹事はじめ、参加した皆様お疲れ様でした。 上げは、当ホテルのご利用をお待ちしております。

次回も引き続きよろしくお願い致します。 ●清水朗弘 さん

●眞田奈津基 幹事 先日土曜日に行われましたゴルフコンペ会長・幹事杯

本日は、株式会社アスコン 管様、宮地様の卓話です。 で、幹事賞を頂きました。ありがとうございました。

管様、宮地様、どうぞよろしくお願いします。 ●吉元友浩 さん

また、先日の花見夜間例会には多くの方に出席頂き 先般の第一回福山赤坂ＲＣのゴルフコンペでは、

ありがとうございました。石井委員長を始めとする親睦 ハンディキャップに恵まれ優勝をさせて頂きました。

委員会の皆様、本当にお疲れ様でした。 優勝賞品のディズニーランド・シーペアパスポートは、

●岩永光司 副幹事 奥様と使わせて頂きます。大変有難うございました。

4/6の花見例会では、親睦委員会の皆様お世話に

なりました。ビンゴゲームでゴルフボールを頂きましたの 　        　　　　　　　　　ゲスト卓話　　　 　　　
で、土曜日にあったクラブコンペで大変助かりました。 　㈱アスコン　管 篤史様

幹事の平井さんありがとうございました。   宮地 信樹様

●杉原康生 さん 　「地域密着で人と企業をつなぐ

4/11（土）の福山赤坂ＲＣのゴルフコンペ多くの参加 　　　　　　クロスメディア戦略」

ありがとうございました。私は、5位で豪華な景品を頂き ●次回例会　4/20（月）桑田会員によるＲＹＬＡ報告

＜例会変更及び休会のお知らせ＞





　        　　　　　　　　　ゲスト卓話　　　 　　　


